Fornecimento de materiais sob demanda  R$  110.642,73 
12. Serviços diversos sob demanda  R$  36.239,15 
13. VALOR BÁSICO ANUAL ((7x12 meses)
+8+9+10+11+12)

R$  12.444.556,86 

Assim, o valor da garantia prevista na Cláusula Décima Oitava passa 
a ser de R$ 622.227,84 (seiscentos e vinte e dois mil duzentos e vinte e sete 
reais e oitenta e quatro centavos), devendo ser complementada em R$ 
29.588,82 (vinte e nove mil quinhentos e oitenta e oito reais e oitenta e dois 
centavos). 

Por oportuno, informa-se que o prazo para prestar a garantia 
contratual é de até 15 (quinze) dias, contados da data do protocolo de entrega 
da via desta apostila e só poderá ser levantada ao final da vigência contratual.